
Referat af møde i IMADAs Undervisningsudvalg  
Fredag, den 30. november 2018 kl. 10.15-12.00 

 
Deltagere: Jessica Carter (JC), Yuri Goegebeur (YG), Arthur Zimek (AZ), 
Daniel Merkle (DM), Anders Yeo (AY), Ralf Zimmermann (RZ), Cecilie 
Egede Schulz (CES), Nina Louise Pedersen (NLP), Jonas Bamse Andersen 
(JBA), Dennis Molin (DMO) 
Afbud: Kristian Debrabant (KD), Wojciech Szymanski (WS), Hans 
Christian Petersen (HCP), 
Referent: Inge Huus (IH) 
 
 
1) Godkendelse af dagsorden og referat fra mødet den 24. oktober 
2018. 

 
Dagsordenen blev godkendt. 

 
Referatet blev godkendt. 

 
 

2) Nyt fra uddannelsesudvalget 
Nyt fra Uddannelsesrådet: Der kommer en ny akkreditering i 2020. 
Akkrediteringer opdateres løbende. 

Der er kommet nye regler om, hvor mange kurser der skal undervises på dansk 
på uddannelser. Mindst 50% af kurserne skal undervises på dansk.  

Der vil fremadrettet være et separat kursus i Innovation på 2,5 ects på 
matematik og anvendt matematik. JC holder møde med Rasmus, som underviser 
i innovation. 

Det næste møde i uddannelsesudvalget afholdes den 13. december. JC er 
forhindret i at deltage, og vil forsøge at finde en anden til at repræsentere 
IMADA. 

 
3) Input fra aftagerpanelet den 20. november 
IMADAs uddannelser bliver drøftet og aftagerpanelet kommer med forslag 
til ændringer. 

De nævnte bl.a. at det sociale har stor betydning for de studerende, og 
det samme har instruktorerne. Vi skal ikke slække på kravene i 
uddannelserne, for at få flere studerende. 



I forhold til den nye uddannelse i Data Science, mente nogle af 
repræsentanterne i aftagerpanelet ikke, at det var relevant for deres 
virksomheder. De påpegede at det kunne være relevant at spørge 
aftagerpaneler for de øvrige naturvidenskabelige uddannelser. 

4) Opfølgning på SMU 
 

Handlingsplanen blev drøftet og opdateret. 

 
5) Fagrådsrapporten 2018 
Steffen og Andreas fra Fagrådet deltog under dette punkt. 

Både i forhold til Fagrådsrapporten og hvad de studerende nævner i 
studieforum, er der brug for mere studieteknik i FF500. 

De studerende ønsker flere faglige workshops. Som noget nyt afholdes der 
IMADA Talks, hvor underviserne præsenterer deres forskning. Hvis de 
studerende har konkrete forslag til workshops kan de kontakte Peter Bækgaard 
eller JC. 

Tutorerne deltager ikke i IMADAs arrangementer og det betyder at de ikke tager 
de nye førsteårsstuderende med til disse. Dette er vigtigt for den sociale 
integration på IMADA. JC vil drøfte ansættelse af tutorer med 
Uddannelsesudvalget. 

Der skal informeres mere om virksomhedsprojekter for matematikere. Der 
arbejdes på at skabe kontakt til relevante virksomheder. 

Muligheden for at forelæsningerne optages på video, så de studerende kan se 
dem efterfølgende, blev drøftet. 

 

 
6) Eventuelt 

 
Næste møde i UUV er den 21. december 

Der skal findes fastholdelseskoordinatorer i mat/a-mat. JC vil spørge 
semesterkoordinatorerne. 
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